Договор на выполнение работ (оказание услуг) № ________
г. Чебоксары                                                                                                                   «03» октября 2019 г.

БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образования» Минобразования  Чувашии в лице ректора Исаева Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и Гражданин Иванов Иван Иванович паспорт серии 9712 № 536526, выдан Московским РОВД г. Чебоксары 29.05.2001 г., проживающий (-ая) по адресу: г. Чебоксары, пр. М. Горького, д. 12, кв. 4, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить следующие виды работ (услуг), в комплексе составляющих процедуру аттестации педагогического работника:

· провести экспертизу двух занятий/ уроков/ внеклассных мероприятий/ методических семинаров, проводимых аттестуемым педагогическим работником;

· провести экспертизу профессиональной деятельности аттестуемого педагогического работника на основе анализа карты результативности;

· подготовить экспертное заключение по итогам проведения комплекса аттестационных процедур.

1.2. Срок выполнения работ (оказания услуг): с 03 октября 2019 г. по 20 ноября 2019 г.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель выполняет работы (оказывает услуги), предусмотренные п.1.1. настоящего Договора с надлежащим качеством, в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.2. настоящего Договора.

2.2.  Исполнитель обязан выполнить работу (оказать услугу) лично.

2.3.  Исполнитель обязан представить Акт сдачи-приемки работ (оказанных услуг) в порядке и в срок, предусмотренные в п. 1.2. настоящего Договора.

2.4. Заказчик оплачивает выполненную работу (оказанную услугу) Исполнителя в размере и в срок, предусмотренный в разделе 3.1 и 3.3 настоящего Договора.

3.  Размер и порядок оплаты

3.1. Стоимость выполненных работ (оказанных услуг) Исполнителя по Договору за один час работы составляет 330,00 (триста тридцать рублей 00 копеек) и включает налоги на доходы физического лица по ставке 13 (тринадцать) процентов, которые Заказчик исчисляет и удерживает из стоимости выполненных работ (оказанных услуг) при их оплате Исполнителю (п. 4 ст. 226 НК РФ).
Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд обязательного медицинского страхования Российской Федерации исчисляются из стоимости выполненных работ (оказанных услуг) и уплачивается Заказчиком за счет собственных средств.
3.2. Расходы по настоящему Договору производятся за счет средств республиканского бюджета, по смете расходов, предусмотренных на реализацию Государственной программы Чувашской Республики «Развитие образования» на 2012–2020 годы» в 2019 году.
3.3. Заказчик производит оплату только при предоставлении Исполнителем  Акта сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) и заявления с указанием объема выполненных работ (оказанных услуг) из расчета: на аттестационную процедуру одного педагога выделяется 2 часа, по особой процедуре – 1 час.

3.4. Стоимость выполненных работ (оказанных услуг) Исполнителя, указанная в п. 3.1. устанавливается на срок действия настоящего Договора и изменению не подлежит.
3.5. С суммы дохода, выплаченного Исполнителю, Заказчик не начисляет страховые взносы в ФСС на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (п.2 ч.3 стр.9 Закона № 212-ФЗ)».
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора

5.1. Исполнитель приступает к выполнению работ (оказанию услуг) с момента подписания настоящего Договора.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до дня выполнения условий Договора.
6. Прочие условия
6.1. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по Договору другая Сторона вправе расторгнуть его в одностороннем порядке.

6.2. Все изменения, дополнения к Договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны двумя Сторонами.
6.3. Все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров. Неурегулированные спорные отношения разрешаются в установленном законодательством порядке.

6.4. Настоящий   Договор   составлен   в   2-х   экземплярах,   имеющих   одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
.

7. Реквизиты Сторон

	Заказчик

Бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного профессионального образования «Чувашский республиканский институт образования» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики
428023, ЧР г. Чебоксары, пр. Максима Горького, 5

тел. 8 (8352) 58-45-22

Банковские реквизиты:

Минфин Чувашии (Бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного профессионального образования «Чувашский республиканский институт образования» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики)
ИНН 2129009500

КПП 213001001

Р/с 40601810600003000003

л/с 21266Б00961
Банк: Отделение – НБ Чувашская Республика

г. Чебоксары

БИК 049706001

ОКОПФ 75203

ОКПО 2096949

ОКВЭД 85.23

ОКТМО 97701000001

	Исполнитель

Ф.И.О. _____________________________
___________________________________

Дата рождения: ______________________

Адрес: _____________________________
___________________________________
Паспорт: серия ________№____________
выдан:  _____________________________
___________________________________

дата выдачи:  ________________________
ИНН ________________________________
ПСС  ________________________________
Телефон: _____________________________

	8. Подписи Сторон

	​​​​Ректор  _______________  Ю.Н. Исаев
	Гражданин __________ И.И. Иванов

 М.П.